Por conseguinte, não rejeites a dádiva deste ensino que misericordiosamente Deus te concede. Com efeito, se não te mostrares desagradecido e nesses golpes sensatamente reconheceres a Sua benignidade, dessa tua desgraça colherás enormes proveitos. É que quem te inflige as feridas é o mesmo que cura as feridas infligidas, quem traspassa com o dardo é o mesmo que com a Sua mão prepara a mezinha salutar. Ele há-de libertar-te das angústias que te atribularam, não uma, mas muitas vezes, e com a Sua ajuda e determinação há-de ao cabo providenciar para que nenhum mal te atinja; no tempo da fome hás-de ser sustentado com as Suas riquezas e nos perigos da guerra te há-de ajudar o Seu socorro. [29] Quando a peçonha da maledicência ocasionar a morte de muitos, tu afastarás o perigo da desonra com o abrigo e refúgio da ajuda divina. E não sentirás qualquer receio quando um terrível desastre se abater sobre a comunidade. É que, quer os demais se vejam oprimidos pela devastação inferida, quer pela fome generalizada, mesmo assim tu viverás livre de todo o cuidado e não temerás as feras. E até celebrarás um pacto com as pedras dos campos, por forma a que não te possam fazer mal, e também as bestas ferozes e selvagens manter-se-ão sempre contigo numa inquebrantável paz, pois nenhuma

ita ut si, per nos nixi, remedium exquirimus, sit nobis extrema calamitas atque pernicies subeunda. Quid igitur faciendum? Hoc certe, ut ad Dei clementiam et opem confugiamus. Deum igitur inquiram; ad illum preces adhibebo; ad illius mentem atque disciplinam officia uitae perpendam, qui solus potest praesidio uitam meam conseruare. Ille namque solus est qui magnifica opera facit quorum rationes humana ratione peruestigari non queunt; qui res admirabiles edit quae certo numero contineri non possunt. Qui demittit imbres in telluris superficiem et aquis effusis fecunditatem campis dat. Qui humiles humo excitatos in alto gradu collocat et maerentes in sublime tollit eisque salutem restituit. Qui hominum astutorum calliditates irritas et inanes ostendit, ita ut nihil quod designauerunt exitum firmum et stabilem consequatur. Qui ita sapientibus illudit ut eos illa ipsa sapientia, qua tument, irretiat atque ita constrictos teneat ut ea consilia, quibus ad salutem et dignitatem summa ope nitebantur, ad eorum perniciem et dedecus reuocentur. In rebus clarissimis hallucinabuntur; die in densa caligine uersabuntur; et, quasi taetra quaedam nox sit eorum oculis offusa, ita meridie manibus, qua sit illis ingrediendum, explorare conabuntur. Verum enim uero Dominus eos qui spem in illo reponunt ex acie gladii et ex linguae calumniis eripit, et hominem egenum et innocentem, ne manu atque potentia hostis potentis opprimatur, salutari praesidio conseruat. Inopis igitur innocentia, firma spe salutis ostensa, respirat, et iniquitatis impudentia iudicio diuino reprimatur. Interim uero, cum difficillimum sit peccatum uitare, ille beatus habendus est cuius delicto debitum supplicium minime differtur, sed, dum paenitendi tempus est, poena ei, qua eruditus ad officium redire possit, imponitur.